Nutrini 200 ml Plastikflasche

Nutrini ist eine normokalorische ballaststoffreie Sondennahrung fur Kinder (8 - 20 kg).

Produktmerkmale

« Normokalorisch (1,0 kecal/ml)

» Auf Basis von Molkenprotein

= Mit DHA/EPA im Fettanteil

« Ballaststofffrei

» Glutenfrei

» Streng laktosearm

 Zur ausschlieBlichen Ernahrung geeignet

» FUr Kinder nach dem 1. Lebensjahr

Einsatzgebiete/Indikationen

Zum Diatmanagement von krankheitsbedingter

Mangelernahrung, besonders geeignet fur Kinder mit:

o Neurologischen Erkrankungen mit einhergehenden
Kau- und Schluckstérungen o Schadel-Hirn-Traumen

o Gedeihstorung o Kontraindikation fur Ballaststoffe
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Kontraindikationen

Nutrini darf nicht eingesetzt werden, wenn sich eine
enterale Nahrstoffzufuhr generell verbietet oder
Intoleranzen gegenuber einem der enthaltenen
Inhaltsstoffe bestehen. Nutrini ist ungeeignet fur
Kinder unter 1 Jahr und bei Paienten mit

Galaktosamie.

Allergenhinweise

Enthalt Zutaten aus Milch, Soja und Fisch.
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Dosierung/Empfohlene

Tagesmenge

Bei erganzender und ausschlieRlicher Ernahrung je
nach individuellem sowie alters- und
geschlechtsspezifischem Bedarf, entsprechend der

arztlichen Empfehlung.

Wichtiger Hinweis

Lebensmittel fur besondere medizinische Zwecke
(bilanzierte Diat). Zum Diatmanagement bei fehlender
oder eingeschrankter Fahigkeit zur ausreichenden
normalen Ernahrung bzw. bei krankheitsbedingter
Mangelernahrung. Nur unter arztlicher Aufsicht

verwenden.
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Nutrini 200 ml Plastikflasche

Typanalyse pro 100g/ml
Fett Einheit | 100g | 100ml | Portion | | EiweiR Einheit [100g |100ml | Portion
Fett En% |40 Eiweil g 25
Gesattigte Fettsauren g 05 Ewell En% 98
Fett g 44 Molkenprotein g 15
Einfach ungesattigte Fettsauren | g 26
Mehrfach ungesattigte Kohlenhydrate Einheit |100g |100ml Portion
g 13
Fettsauren
Kohlenhydrate En% 501
Omega-3-Fettsauren g 0259
Kohlenhydrate g 125
Alpha-Linolensaure g 214
Zucker g 08
Omega-6-Fettsauren g 0997
Glucose g 01
Arachidonsaure g 251
Fructose g 0
Linolsaure g 991
Lactose g <0025
Linolsaure g 991
Maltose g 06
Palysaccharide g ne6
Energie Einheit 100g |100ml | Portion
Saccharose g 0
Energie Kj 420
Starke g 0]
Energie kcal 100
Energiedichte kcal/ml/g 1
Salz Einheit 100g 100ml Portion
Broteinheiten BE 1
Salz g 015
Ballaststoffe Einheit 100g |100ml Portion
Ballaststoffe En% 0
Ballaststoffe g 0
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Vitamine Einheit |100g |100ml | Portion Spurenelemente Einheit |100g [100ml | Portion
Vitamin A ve 410 Eisen mg 1
Vitamin D3 pg 100 Zink mg 1
Vitamin K1 Vs 400 Kupfer mg 008
Vitamin C mg 100 Mangan mg 015
Vitamin B1 mg 015 Selen Lg 300
Vitamin B2 mg 016 Jod Lg 10,0
Niacin mg 046 Molybdan ug 400
Niacin (NE) mg NE 110 Chrom pE 350
Vitamin B6 mg 012 Fluorid mg 007
Folsaure Ug 150

Vitamin B12 e 025

Biotin V=] 400

Pantothensaure mg 033

Vitamin E (a-TE) mg 130

Mineralstoffe Einheit |100g |[100ml | Portion

Natrium mg 60,0

Kalium mg 110

Chlorid mg 950

Calcium mg 60,0

Phosphor mg 50,0

Magnresium mg 1no

Ca/P-Quotient mg 120

Andere Stoffe | Einheit 100g |100ml | Portion

Cholin mg 200

L-Carnitin mg 2

Taurin mg 7B

Karotinoide mg 01

Wasser g 85

Osmolalitat mOsmol/kg H20 235

Osmolaritat mOsmol/l 200
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Zutatenliste

Wasser, Maltodextrin, pflanzliche Ole (Rapsol, Sonnenblumenal), Molkeneiweikonzentrat (aus KuhMILCH),
Natriumcaseinat (aus KuhMILCHji, Emulgator (SOJAlecithin), FISCHol, Sauerungsmittel (Zitronensaure),
Dikaliumphosphat, Natriumchlorid, Tricalciumphosphat, Kaliumchlorid, Calciumhydroxid, Kaliumcitrat, Natrium-
L-ascorbat, Karotinoide (enthalt SOJA; B-Karotin, Lutein, Lycopin-Oleoresin aus Tomaten), Cholinchlorid,
Magnesiumhydroxid, Kaliumhydroxid, Taurin, Eisenlaktat, Zinksulfat, L-Carnitin, Nikotinamid, Retinylacetat,
Kupferglukonat, Natriumselenit, Cholecalciferol, Mangansulfat, Calcium-D-pantothenat, D-Biotin,
Thiaminhydrochlorid, DL-a-Tocopherylacetat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Pteroylmonoglutaminsaure,

Chrom-(ll1)-chlorid, Kaliumjodid, Natriumfluorid, Cyanocobalamin, Natriummmolybdat, Phytomenadion.

Bestellinformationen

Nutrini 200 ml Plastikflasche

EAN/GTIN

871690056191/

SKU/SAP Nummer

90498
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